2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«27» июня 2025 № 327                                                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 № 63 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», в редакции решений от 22.09.2022 № 115, от 07.11.2022 № 122, от 29.09.2023       № 192
В соответствии с требованием прокуратуры города Белокурихи                     от 14.05.2025 № 02-62-2025/452-25-20010062/730, статьей 61 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 № 63 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», в редакции решений от 22.09.2022 № 115, от 07.11.2022 № 122, от 29.09.2023 № 192.
2. Внести в Приложение к Положению о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 № 63, в редакции решений от 22.09.2022 № 115, от 07.11.2022 № 122, от 29.09.2023 № 192 следующие изменения и дополнения:

2.1. Изложить пункты 2.6. и 2.7. раздела 2 Порядка определения денежного содержания и гарантий осуществления полномочий для лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края, в следующей редакции:
«2.6. Лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующим должностям.

Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. По желанию указанных лиц материальная помощь может выплачиваться в иной срок.

Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении указанными лицами своих полномочий материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

Материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда по муниципальным должностям.

2.7. В пределах фонда оплаты труда по муниципальным должностям за достигнутые успехи в работе лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия по результатам работы за квартал, год. Размер премии председателю Контрольно-счетной палаты устанавливается председателем Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края в размере до 100% денежного вознаграждения председателя согласно штатного расписания, аудитору Контрольно-счетной палаты устанавливается председателем Контрольно-счетной палаты города в размере до 100% денежного вознаграждения аудитора, согласно штатного расписания.».
3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                                       О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров